
1/2

kuryr 3. března 2023

Orbán navrhl vytvořit alternativu NATO v Evropě
infokuryr.cz/n/2023/03/03/orban-navrhl-vytvorit-alternativu-nato-v-evrope

Premiér Maďarska Viktor Orbán vyzval Evropskou unii,

aby vytvořila analog NATO bez účasti Spojených států.

Promluvil o tom v interview pro švýcarský týdeník Die

Weltwoche.

„Evropská NATO by byla řešením. Navrhl jsem to ještě v roce 2012,“

prohlásil.

Podle názoru politika by měly být evropské země připraveny bránit

se samostatně.

Zástupce maďarské pravicové strany Mi Hazánk Előd Novák navrhl

včera při projednání v parlamentu ratifikace členství Švédska a

Finska v NATO vetovat rozšiřování aliance. Je přesvědčen, že mír v

Evropě se dá zajistit pouze v případě, když Rusko a vojenský blok

nebudou mít společnou hranici.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/03/orban-navrhl-vytvorit-alternativu-nato-v-evrope/


2/2

Jak podotkl sám Orbán, maďarská vláda podporuje připojení Finska

a Švédska k alianci, poslanci však „nejsou moc nadšeni“ jeho

ratifikací, protože bezprostřední hranice mezi NATO a Ruskem se

může prodloužit o jeden tisíc kilometrů.

Sdílet:

 

 


